

Til lovforslag nr. L 63. Betænkning afgivet af Udenrigsudvalget den 5. december 1989

Betænkning

over

Forslag til lov om støtte til danske investeringer i Østlandene

Udvalget har i en række møder behandlet lovforslaget sammen med forslag til folketingsbeslutning om en investeringsfond og en investeringsgarantiordning for Østlandene (af Kelm-Hansen (S) m.fl.) og har herunder stillet spørgsmål til udenrigsministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Endvidere har udvalget modtaget skriftlig og mundtlig henvendelse fra Teknologirådets Styregruppe for Vedvarende Energi. Det skriftlige materiale fra gruppen er optrykt som bilag til betænkningen sammen med udenrigsministerens kommentar hertil.

Et flertal (udvalget med undtagelse af Fremskridtspartiets medlem) har med tilfredshed bemærket, at ministeren under første behandling af forslagene fastslog, at der blev tale om en fælles daglig ledelse af IFU og IØ-fonden, og at administrationen kom til at foregå samme sted, f.eks. ved at der blev oprettet et nyt kontor inden for IFU's organisation. Med hensyn til bestyrelsen kan der ligeledes blive tale om et vist personsammenfald.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Fremskridtspartiets medlem) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et mindretal inden for flertallet (Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget) lægger vægt på, at der ved administrationen af denne lov tages betydeligt hensyn til miljø- og energiaspektet, og at den ekspertise, som Styregruppen for Vedvarende Energi besidder, jf. det som bilag optrykte materiale, aktivt bliver inddraget.

Et andet mindretal inden for flertallet (Kristeligt Folkepartis medlem af udvalget) lægger vægt på, at IØ-fonden vil støtte udviklingen af primærerhvervene, f.eks. ved rådgivning inden for landbruget.

Et *mindretal* (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Fischer (KF) fmd. Pia Christmas-Møller (KF) Per Stig Møller (KF) Bjørn Elmquist (V)

Steenholdt (Grønl.) Mogens Elvensø (FP) Jørgen Estrup (RV) nfmd. Duetoft (CD)

Glønborg (KRF) Helle Degn (S) Graversen (S) Kelm-Hansen (S) Lykketoft (S)

Rosing (S) Erik B. Smith (S) Riishøj (SF) Ebba Strange (SF)